СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РАМЕНКИ

РЕШЕНИЕ

18.06.2020 г.          01-02/27

О внесении предложения в уполномоченные органы
исполнительной власти г. Москвы об изменении в проект
планировки территории района Раменки г. Москвы,
ограниченный улицами Минской, Мосфильмовской,
Винницкой

В соответствии с частью 4 статьи 69 Закона города Москвы от 25 июня 2008 года №
28 «Градостроительный кодекс г. Москвы», основываясь на коллективных обращениях
жителей района Раменки (более 300 подписей)

Совет депутатов решил:
1. Внести предложение по внесению изменений в проект планировки территории

района Раменки г. Москвы, ограниченный улицами Минской, Мосфильмовской,
Винницкой: изменить функциональное назначения участка N 2 с объекта общественного
назначения на природно-рекреационное (А2 или 4001) или природоохранное (А1 или
4002). После внесения изменений в проект планировки Совет планирует обратиться в
Департамент Природопользования и охраны окружающей среды г. Москвы с целью
придания данной территории статуса природного комплекса.

Обоснование:
Муниципальный округ Раменки г. Москвы активно застраивается жилыми домами,

при этом озелененные территории постоянно сокращаются. Огромные природные
территории отданы под жилую застройку компаниям «ДОНСТРОЙ» и «ИНТЕКО», так же
будет застроена «новая территория МГУ». Плотность населения увеличится более чем на
50%. Совет считает необходимым увеличивать площадь природоохранных и озелененных
территорий, как этого требует Генеральный план г. Москвы.

2. Направить настоящее решение в правительство Москвы, городскую
градостроительно-земельную комиссию и окружную градостроительно-земельную
комиссию ЗАО в течение трех дней со дня принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный
вестник и разместить на официальном сайте www.ramenki.su.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатов О.И.
Симонову, М.Б. Гонгальского и главу муниципального округа Раменки Г.И. Ковалеву.

Глава
муниципального округа Раменки                                               Г.И. Ковалева

http://www.ramenki.su/